
Página 34

Número 37 · Martes, 25 de febrero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO DE LOS MONTES

Aprobación de la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión, por concurso, 
de dos plazas de Operario/a peón/a servicios múltiples, a jornada completa, incluidas en el proceso de 
estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de San Pablo de los Montes, en aplicación de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público. Expediente 146/2022

 Antecedentes y fundamentos de derecho

Visto decreto 12/2025, de fecha 30 de enero de 2025, por el que se aprobó el listado provisional de 
admitidos/as y excluidos/as para la provisión, por concurso, de dos plazas de Operario/a peón/a servicios 
múltiples, a jornada completa, del proceso de estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento.

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones, no habiendo sido presentadas las mismas por 
ningún aspirante y de conformidad con lo dispuesto en las bases específicas para la el proceso de selección 
mediante concurso libre, de dos plazas de Operario/a peón/a servicios múltiples, a jornada completa, 
personal laboral fijo de la plantilla del Ayuntamiento de San Pablo de los Montes.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo dispuesto en las bases 
específicas de la convocatoria de dos plazas de Operario/a peón/a servicios múltiples, a jornada completa, 
proceso de estabilización de empleo, aprobadas por decreto de Alcaldía nº 114/2024, de fecha 21 de 
octubre de 2024, y las bases generales, la Alcaldía del Ayuntamiento de San Pablo de los Montes, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases de Régimen Local, resuelvo:

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, así como 
la causa de exclusión que se expresa en el Anexo I del presente decreto.

Segundo. Designar como miembros del Tribunal titular a los siguientes:
PRESIDENTE: D. Manuel Delgado Pérez.
SECRETARIO: D. Javier López Maceda.
 VOCALES:
–D. Juan Carlos Rodríguez Martín Sonseca.
–D. José Elías Mora Ruiz.
–Dña. Pilar Bergua Barrena.
Tercero. Designar como miembros del Tribunal suplente a los siguientes:
PRESIDENTA: Dña. Laura Amores Serrano.
SECRETARIA: Dña. Isabel Nieto Eiroa.
VOCALES:
–D. Jaime Ramos Auñón.
–Dña. Paula Medina Fernández.
–Dña. Irene Colmenero García.
Cuarto. Ordenar la exposición pública de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia 

de Toledo, en la sede electrónica y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

09
50

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 35

Número 37 · Martes, 25 de febrero de 2025

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE DOS PLAZAS 
DE OPERARIO/A PEÓN/A SERVICIOS MÚLTIPLES

ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI

RODRÍGUEZ-CÓRDOBA TORRES ELVIRA ***2529**
ALBARRÁN DÍAZ RUBÉN ***9610**
LANCHA MANZANERO JOSÉ ANTONIO ***7393**
ORTEGA MINAYA JUAN JOSÉ ***4787**
RUBIO GÓMEZ DAVID ***1130**
SANTOS GARCÍA VICTOR ALBERTO ***0429**

EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI

NINGUN ASPIRANTE ES EXCLUIDO

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que establece el 
artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con lo 
que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse, con carácter previo y potestativo, recurso 
de reposición ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el término de un mes a contar desde el día 
siguiente a la recepción de su notificación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el término de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la recepción de su notificación.

No obstante, podrá interponer cualquier otro, si lo considera conveniente.
San Pablo de los Montes, 19 de febrero de 2025.–La Alcaldesa, María Eva García Azaña.

N.º I.-950

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

09
50

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-02-25T07:58:24+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




